[image: image1.png]


[image: image2.png]— 4
Liberté « Egalité * Fraternité

REPUBLIQUE FRANCAISE





[image: image3.png]académie
Versailles

direction des services
départementaux

de |'éducation nationale
Yvelines

gducation
naftionale
jeunesse
vieassociative



CHATOU, le lundi 25 août 2014
L’Inspectrice de l’Education nationale
A

Mesdames les directrices et messieurs les directeurs des écoles élémentaires

Mesdames et messieurs les enseignantes et enseignants des classes élémentaires

Objet : Rappel pour les sorties avec nuitées. 

Texte de référence : BO Hors série n°7 du 23 septembre 1999 – circulaire n°99-136 du 21 septembre 1999

BO n°2 du 13 janvier 2005 - Sorties scolaires - Séjours scolaires courts et classes de découvertes dans le premier degré - circulaire n° 2005-001 du 5-1-2005

BO n°29 du 16 juillet 2013 – Simplification des formalités administratives – Transport et encadrement des élèves dans le cadre des sorties et voyages scolaires dans les premier et second degrés – circulaire n°2013-106

Afin que vos dossiers de sorties avec nuitées soient transmis complets et vérifiés à l’Inspection Académique dans les délais impartis* (8 semaines avant le départ, vacances non comprises), je vous remercie de bien vouloir prendre rendez-vous pour déposer vos dossiers à l’Inspection en mains propres selon le calendrier ci-dessous.

*pour les sorties dans le même département 5 semaines avant le départ

pour les sorties à l’étranger 10 semaines avant le départ.

	date de départ
	Date de dépôt du dossier à l’IEN

	5 janvier

12 janvier

19 janvier
	13 au 17 octobre 

	26 janvier
	17 novembre

	2 février
	24 novembre 

	9 février
	1 décembre

	2 mars
	8 décembre 

	9 mars
	15 décembre

	16 mars
	5 janvier

	23 mars
	12 janvier

	30 mars
	19 janvier

	7 avril
	26 janvier

	13 avril
	2 février

	4 mai
	9 février

	11 mai
	2 mars

	18 mai
	9 mars

	1 juin
	16 mars

	8 juin
	23 mars

	15 juin
	30 mars

	22 juin
	7 avril
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